
 

 

 

 
 

 

660049, г. Красноярск, пр. Мира, 44 

тел.: 8 (391) 227-68-30, 227-23-39 

 

info@24centre.ru, www.24centre.ru 

ИНН 2466053682, КПП 246601001 

 

Муниципальное автономное образовательное учреждение  
дополнительного образования  

Центр творческого развития 
и гуманитарного образования 

  

 

ПРИКАЗ 
 

07 сентября 2023 г.        № 98.1 

 

О внедрении целевой модели наставничества  

в МАОУ ДО ЦТРиГО 
 

На основании  Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 

NР-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества 

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом 

между обучающимися» и письма Министерства просвещения России и 

Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 2021 г. № АЗ-

1128/08 об использовании в работе методических рекомендаций по 

разработке и внедрению системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить в текущем 2023-2024 учебном году внедрение в МАОУ 

ДО «Центр творческого развития и гуманитарного образования» целевой 

модели наставничества педагогических работников. 

2. Утвердить «Дорожную карту реализации целевой модели 

наставничества педагогических работников в МАОУ ДО ЦТРиГО на 2023-

2024 учебный год». 

3. Назначить заместителя директора по УВР Вахрунину М.А. 

куратором, ответственным за внедрение системы (целевой модели) 

наставничества в МАОУ ДО «Центр творческого развития и гуманитарного 

образования». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ ДО ЦТРиГО              Е.Ю. Шалимова 

mailto:info@24centre.ru
http://www.24centre.ru/

